ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ   ЧАИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ УСТЬ-БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

(третьего созыва)
РЕШЕНИЕ

с. Усть-Бакчар
15.05.2013

  № 16
О плане работы Совета депутатов

на 2013 год

Рассмотрев проект плана работы Совета  Усть-Бакчарского сельского поселения на 2013 год, руководствуясь пунктом 4 статьи 20 Устава Усть-Бакчарского  сельского поселения

Совет Усть-Бакчарского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Утвердить План работы Совета Усть-Бакчарского сельского поселения на 2013 год, согласно приложения.

2. Допускается корректировка Плана работы Совета Усть-Бакчарского сельского поселения на 2013 года в процессе его исполнения.

3. Контроль за исполнением утвержденного Плана возложить на председателей постоянно действующих депутатских комитетов Совета Усть-Бакчарского сельского поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

5. Решение опубликовать в информационном бюллетене.

Глава Усть-Бакчарского
сельского поселения

В.Н. Бессмертных
Приложение 1

Утверждено решением Совета

Усть-Бакчарского сельского поселения

от «_15.05.2013г. №16_

ПЛАН РАБОТЫ
Совета Усть-Бакчарскогоо сельского поселения на 2013 год.

	№ п\п
	Вопросы выносимые на обсуждение
	Срок

рассмотрения
	Докладчик
	Ответственные за подготовку вопроса
	отметка об исполнении

	I. Заседания Совета депутатов

	1.
	Об исполнении бюджета Совета Усть-Бакчарского сельского поселения за 2012 год
	II квартал май
	Борзенкова Е.Н. ведущий специалист по финансовым вопросам
	Глава поселения, ведущий специалист по финансовым вопросам, депутаты контрольно-правового комитета

	3.
	Отчет Главы поселения о результатах деятельности администрации и Совета Усть-Бакчарского сельского поселения.

	IV квартал ноябрь
	Бессмертных В.Н. –Глава поселения
	Глава администрации, постоянно действующие комитеты Совета депутатов

	4.
	Информация о реализации наказов избирателей депутатами Совета Усть-Бакчарскрого  сельского поселения

Отчет депутатов о работе на избирательном округе.
	В течении года
	Бессмертных В.Н. –Глава поселения
	Глава, депутаты Совета депутатов

	5.
	О состоянии пожарной безопасности на территории Усть-Бакчарского сельского поселения
	II квартал апрель
	Бессмертных В.Н-Глава поселения

Канашина М.В. специалист ЖКХ ГО и ЧС
	Бессмертных В.Н. –Глава поселения

	6.
	О благоустройстве на территории Усть-Бакчарского сельского поселения исполнение Правил благоустройства
	III квартал, июль
	Бессмертных В.Н. –Глава поселения
	Бессмертных В.Н. –Глава поселения комиссия по благоустройству

	7.
	О состоянии физкультурно-массовой и оздоровительной работы на территории Усть-Бакчарского сельского поселения

	III квартал, сентябрь
	Бессмертных В.Н. –Глава поселения, инструктора по спорту
	Инструктора по спорту

	8.
	О проекте бюджета Усть-Бакчарского сельского поселения на 2013 года и на плановый период 2014-2015 годов

Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда
	IVквартал ноябрь
	Борзенкова Е.Н. ведущий специалист по финансовым вопросам
	Глава поселения, ведущий специалист по финансовым вопросам, депутаты контрольно-правового комитета

	9.
	Организация и проведение заседаний Совета
	в течение года
	Бессмертных В.Н. –Глава поселения
	Бессмертных В.Н. –Глава поселения

	II. Нормотворческая деятельность

	10
	Принятие и внесение изменений в ранее принятые нормативные правовые акты в соответствии с требованиями действующего законодательства
	в течение года
	Бессмертных В.Н. –Глава поселения
	постоянно действующие комитеты Совета депутатов

	11
	Об утверждении Положений предусмотренных законом 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации»
	по мере необходимости
	Бессмертных В.Н. –Глава поселения
	постоянно действующие комитеты Совета депутатов

	III. Публичные слушания

	12
	О внесении изменений в Устав Усть-Бакчарского сельского поселения
	по мере необходимости
	Бессмертных В.Н. –Глава поселения
	постоянно действующие комитеты Совета депутатов

	13
	Об исполнении бюджета Усть-Бакчарского сельского поселения за 2012 год
	I квартал
	Борзенкова Е.Н. ведущий специалист по финансовым вопросам
	Глава поселения, ведущий специалист по финансовым вопросам, депутаты контрольно-правового комитета

	14
	О проекте плана социально – экономического развития Усть-Бакчарского сельского поселения на  2013 и плановый период 2014-2017 годов
	11квартал
	Борзенкова Е.Н  ведущий специалист по финансовым вопросам
	Глава поселения, ведущий специалист по финансовым вопросам, депутаты контрольно-правового комитета

	15
	О проекте бюджета Совета Усть-Бакчарского сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015-2016 годов
	IVквартал
	Борзенкова Е.Н. ведущий специалист по финансовым вопросам
	Глава поселения, ведущий специалист по финансовым вопросам, депутаты контрольно-правового комитета

	IV. Контрольная деятельность

	16
	Осуществление контроля за выполнением ранее принятых решений Совета депутатов, депутатских запросов, выполнения поручений, высказанных на заседаниях постоянных комиссий по вопросам компетенции Совета
	в течение года
	Бессмертных В.Н. –Глава поселения

	Глава администрации, постоянно действующие комитеты Совета депутатов

	17
	Об изменении в действующее законодательство
	в течение года
	Бессмертных В.Н. –Глава поселения

	Глава администрации, постоянно действующие комитеты Совета депутатов

	18
	Участие в районных совещаниях и семинарах
	в течение года
	Бессмертных В.Н. –Глава поселения

	Глава администрации, постоянно действующие комитеты Совета депутатов

	19
	Индивидуальные консультации депутатов по вопросам законодательства

	Бессмертных В.Н. –Глава поселения

	Бессмертных В.Н. –Глава поселения

Работа  постоянно действующих комитетов Совета Усть-Бакчарского сельского поселения

- Подготовка и предварительное рассмотрение вопросов и выработка по ним проектов решений на каждое заседание Совета, подготовка заключений по другим вопросам;
· Рассмотрение заявлений и обращений граждан, поступающих в комитеты и принятие по ним решения;

· Подготовка предложений и замечаний по вопросам деятельности Совета;

· Контроль за исполнением наказов избирателей;
· Подготовка проектов обращений депутатам Думы Чаинского района по рассматриваемым комитетами вопросам;
- Участие в  мероприятиях, входящих в компетенции комитетов проводимых администрацией Усть-Бакчарского сельского поселения.
Работа депутатов на избирательных округах

	- прием избирателей по личным вопросам
	в течение года
	депутаты

	- встречи с избирателями на округах
	в течение года
	депутаты

	- участие в проведение собраний, сходов граждан, в работе заседаний Совета депутатов и других массовых общественных мероприятиях
	в течение года
	депутаты

	-отчеты перед избирателями
	в течение года
	депутаты

Гласность в работе Совета депутатов

· Опубликование решений и нормативно правовых актов Совета депутатов в  информационном бюллетене Усть-Бакчарского сельского поселения;
· Размещение принятых на заседании Совета депутатов решений на сайте администрации Усть-Бакчарского сельского поселения систематически после проведения каждого заседания.
Глава  Усть-Бакчарскрого  сельского поселения

В.Н. Бессмертных